
 
 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

1 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it - pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it   

DELIBERAZIONE N. 12/2024 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

 

Seduta del 20.12.2024 

 

OGGETTO: Approvazione bilancio di previsione 2025-2027 

 

 L’anno duemila ventiquattro, addì venti del mese di dicembre alle ore 14.30 regolarmente convocato, 

si è riunito in modalità mista il 

 

CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

Componenti Cognome e Nome Presenti Assenti 

Dirigente ROVIGO VITO X  

Docente COLLINI CORRADO X  

Docente BALDO VALENTINO X  

Docente LANEVE DONATO X  

Genitore: BENONI LORENZO  X  

Genitore: MANICA CRISTINA X  

Studente RONCHER DANIELE  X 

Studente SPECIALE DANIELE  X 

Rapp. Comp. ATA VIOLA SABRINA X  

Rapp. Comune di Rovereto VALDUGA SILVIA X 

Collegata 

in meet 

 

Presidente ASAT Vallagarina NARDELLI MAURO  X  

Presenti:  9  

Assenti:   2 

 

Presiede la riunione la Presidente del Consiglio, dott.ssa Cristina Manica. 

Funge da Segretario il responsabile amministrativo, dott.ssa Annalisa D’Agostino. 

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta e dà inizio alla trattazione 
degli oggetti sopraindicati. 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro o 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare 
l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

VISTO l’art. 26 della LP 7 agosto 2006, n. 5 , comma 1, che recita: “la gestione finanziaria e 
patrimoniale delle Istituzioni scolastiche è soggetta al riscontro del revisore dei conti, che 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


 
 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

2 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it - pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it   

esamina il bilancio preventivo ed il conto consuntivo e compie, anche ai fini della verifica 
della salvaguardia degli equilibri di bilancio, il riscontro della gestione finanziaria, 
amministrativa e patrimoniale, il revisore ha il diritto di accesso agli atti e documenti 
delle istituzioni e può compiere tutte le verifiche ritenute opportune sull’andamento della 
gestione”; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per la parte 
non in contrasto con la normativa nazionale (D.Lgs. 118/2011); 

VISTA la nota del Servizio Istruzione prot. n. 873910 del 21 novembre 2024 avente come 
oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2025-2027”; 

VISTA la nota prot. n. 913486 del 05 dicembre 2024 con cui il Servizio Formazione 
professionale, formazione terziaria e funzioni di sistema ha comunicato l’assegnazione 
dei finanziamenti per l’esercizio finanziario 2025; 

VISTO il verbale del revisore dei conti che, in data 16 dicembre 2024, ha effettuato le verifiche 
contabili previste dalla normativa vigente rilasciando il parere di regolarità contabile; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI, espressi nella forma di legge, 

DELIBERA 

1. l’adozione del bilancio di previsione finanziario 2025 – 2027, come risulta dai sotto 
elencati allegati che costituiscono parte integrante del presente provvedimento: 

1) riepilogo entrate per titoli; 

2) riepilogo spese per titoli; 

3) riepilogo spese per missioni; 

4) quadro generale riassuntivo; 

5) prospetto degli equilibri di bilancio; 

6) prospetto esplicativo del presunto avanzo di amministrazione al 31.12.2024; 

7) nota integrativa; 

8) prospetto dimostrativo di utilizzo dei fondi vincolati; 

9) piano triennale delle attività; 

2. di dare atto che questa delibera è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8, comma 
4, del Regolamento di attuazione della L. P. n. 7/1997 e s. m., approvato con D.P.G.P. n. 
6/78/Leg. di data 26 marzo 1998; 

 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

dott.ssa Cristina Manica 

 

 

 

 

 

 

             La verbalista 

dott.ssa Annalisa D’Agostino 

    

 

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’articolo 31 e seguenti della legge provinciale n. 
23 /1992 e s. m. 
 

La deliberazione è immediatamente esecutiva. 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it

